
Návod k použití 4 kolové skládací chodítko / rollator 

COMMODE 

 

Tento návod je nedílnou součástí dodaného produktu.  

 

 

 

 

  



Popis jednotlivých součástek 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Opěrka 

Sedátko s jistícím kabelem 

Držák hole 

Výškově nastavitelná vzpěra – 8 poloh 

Ruční brzda 

Držadlo 

Nákupní taška 

Přední kolečko 

Přední vidlice 

Zadní kolečko 

Křídlový šroub 



Krok 1: Vyndejte chodítko z přepravní krabice, 4 křídlové šrouby jsou součástí balení 

 

 

 

 

Krok 2: Rozevřete zabalené chodítko, přední a zadní kolečko dejte dolů a zajistěte pomocí křídlových 

šroubů 

 

  



Krok 3: Zavěste nákupní tašku a zajistěte pomocí suchého zipu ke rámu chodítka. Zmáčkněte pojistku 

na boku rámu a nastavte chodítko do požadované výšky. Pojistka musí poté vyskočit zpět skrz 

polohovací otvor. 

                                    

 

 

 

Pokud chcete chodítko zabrzdit, zmáčknete brzdu dolů. Pokud odbrzdit, tak vytáhněte brzdu vzhůru. 

 

 



Chodítko je vybaveno držákem hole. Tu vložte do držáku na hůl a k rámu chodítka připevněte pomocí 

suchého zipu. 

 

 

 

 

 

  



Návod k použití: 
 
-celková váha 8,5kg 
 
Rozložení chodítka 
 
Umístěte chodítko na rovný povrch směrem, kterým se chcete pohybovat. Rozložte chodítko a 
zajistěte ruční brzdou. 
Oběma rukama zatlačte na sedák dolů až do pozice, kdy zaklapnou pojistky mechanismu. Nevkládejte 
ruce pod sedák, abyste předešli poranění od pojistného mechanismu. Uvolněte přední kolečka a 
položte je na zem. Poté zajistěte pomocí křídlových šroubů. Po plném rozložení můžete zavěsit 
nákupní tašku. 
 
Složení chodítka 
 
Sundejte nákupní tašku z rámu chodítka. Zatáhněte za bezpečnostní pás, který je uprostřed sedátka, 
směrem vzhůru a chodítko se složí. Povolte křídlové šrouby a složte kolečka. Po plném složení 
použijte opět křídlové šrouby k zajištění chodítka ve složené poloze. 
Chodítko jsou výškově stavitelné, proto jej upravte dle výšky uživatele tím, že odjistíte pojistný 
systém na obou stranách chodítka, upravíte výšku a znovu zajistíte. Chodítko má 8 výškových poloh. 
Při skládání a rozkládání chodítka dbejte zvýšené opatrnosti, aby nedošlo k zachycení částí těla nebo 
oblečení. 
 
Brzdy 
 
Pohotovostní brzda – při tlačení – Zatáhněte za páčku brzdy směrem vzhůru. 
Parkovací brzda – při zastavení nebo sezení – Odtlačte páčku brzy směrem dolů. 
 
Bezpečnostní pokyny 
 
Vždy dodržujte minimální a maximální povolenou výšku pojistného systému chodítka. 
Nevěšte se na držadla chodítka – hrozí překlopení.  
Vždy dodržujete maximální dovolené zatížení udávané výrobcem: 
Zatížení chodítka – max.  136kg. 
Zatížení nákupní tašky – max. 5kg  
Při prudkých klesáních a stoupáních používejte brzdy. 
Používejte chodítko na zpevněném povrchu. 
Vždy se ujistěte, že je chodítko plně rozloženo a zajištěno. 
Nepoužívejte chodítku k jiným než předepsaným účelům. 
Nepoužívejte k přepravě materiálu nebo těžkých předmětů. 
 
Údržba 
 
Čištění a dezinfekce by se měla provádět v pravidelných intervalech. Použijte mýdlovou vodu 
k odstranění nečistot. Na dezinfekci mohou být použity standardní dezinfekční prostředky. K čištění 
nepoužívejte tlakové čističe.      


